
                                                         UCHWAŁA NR XXXII/151/08                                                         

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 27 października 2008 r.

w  sprawie przyznania Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kowary”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r.  

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XXII/109/08 Rady Miejskiej w Kowarach  z dnia 28 stycznia 

2008 r. w sprawie ustanowienia Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Kowary” oraz ustalenia zasad jego 

przyznawania, Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§  1 

Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Kowary” przyznaje się Pani Edeltraut Anders.

§  2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§  3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                           

                                                                                                                                      Tadeusz Cwynar

                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                              w Kowarach

                 

                                                                                                                             

 



UZASADNIENIE

Zgłoszenie kandydatury Pani Edeltraut Anders jest w pełni uzasadnione jej bogatym życiorysem, w 

którym nie brakuje związków z Kowarami. W swoich wypowiedziach wielokrotnie podkreśla, że Kowary to jej 

mała ojczyzna. 

Pani  Edeltraut  Anders,  z  domu Gottwald,  urodziła  się  10 lutego 1937 roku w Kowarach.  Wraz z 

rodzicami mieszkała przy obecnej ul.  1  Maja (dawniej Rynek).  Do momentu przesiedlenia uczęszczała do 

tutejszej szkoły podstawowej i średniej. 

Współpraca Pani E. Anders z naszym miastem została doceniona w 1994 roku gdy Związek Kultury z 

Kowarami  wybrał  ją  na  stanowisko  Przewodniczącej.  Dzięki  Jej  zaangażowaniu  w  stowarzyszeniu 

organizowane są ojczyźniane spotkania Kowarzan w Pattensen, które odbywają się już od 60 lat. Jej aktywne 

działanie na rzecz promowania Kowar podkreśla organizowanie od 1997 roku autokarowych wycieczek do 

Kowar i  Karkonoszy. W wyjazdach tych biorą udział zarówno byli mieszkańcy Kowar jak i osoby,  które chcą 

poznać Kowary i okolice. 

Pani E. Anders od lat niestrudzenie buduje pozbawiony uprzedzeń i wrogości most pomiędzy byłymi i 

obecnymi mieszkańcami Kowar. Osobiście uczestniczy w każdej, ważnej uroczystości  miasta. Z jej inicjatywy 

został  zasadzony dąb,  w miejsce  poprzedniego,  który z  powodu choroby został  usunięty.  Od lat  propaguje 

inicjatywę zjazdu Saniami Rogatymi i chętnie bierze w nim udział wraz z innymi Kowarzanami mieszkającymi 

na  terenie  Niemiec.  Usilnie  dąży  do  przełamania  stereotypów panujących w Polsce,  dotyczących  dawnych 

mieszkańców przesiedlonych za Odrę. 

Pani  E.  Anders  jest  ambasadorem  Kowar  na  terenie  Niemiec.  Na  bieżąco  informuje  byłych 

mieszkańców o  obecnych działaniach prowadzonych przez  samorząd miasta.  Przekazuje  również  materiały 

promocyjne zachęcając do odwiedzania kowarskiej strony internetowej. Jej zasługi w zakresie promocji miasta 

poza granicami kraju są niezaprzeczalne.

W związku z przedstawionym zarysem zasług Pani E. Anders oraz Jej ogromnych chęci współpracy, 

wnioskuje się o nadanie tytułu Honorowego Mieszkańca Kowar. 


